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V půlce října začalo postupné stěhování knih ze staré knihovny do nové. Knihovnice a dobro-
volníci z řad mohelnických tenistů a fotbalistů, ale i pan starosta vynosili desítky krabic plných 
knih. V pátek 18. října se zapojily i děti ze ZŠ Vodní a ZŠ Mlýnská. Ty udělaly živý řetěz a jednu 
knihu za druhou posunovaly ze staré budovy knihovny do nové. V nové knihovně se následně 
knihy rovnaly do regálů. Dětem pomáhali i další dobrovolníci z řad čtenářů. Pomoci se stěho-
váním se účastnili i odsouzení z Vazební věznice Olomouc v rámci pomoci státním a nestátním 
organizacím, tzn. v rámci extramurální aktivity. Všem, kdo přiložili ruku k dílu, moc děkujeme!

Čtěte na stranách 14
Další krátké zprávy na straně 3

Páska před nově otevřeným mohelnickým skateparkem byla 
slavnostně přestřižena 10. října. Přestřižení se ujal starosta města 
Ing. Pavel Kuba a jednatel Mohelnického kulturního a sportovního 
centra Aleš Heidenreich. Město Mohelnice přeje všem uživatelům 
skateparku, aby si nový prostor pro sportovní vyžití užili, a to hlavně 
ve zdraví! Chraňte svoje zdraví a zdraví svých dětí a dodržujte noše-
ní všech povinných ochranných prvků viz návštěvní řád skateparku.

Čtěte na straně 3

Čtěte na straně 4

Čtěte na straně 5

Jachtaři oslavili 50 let 
vzniku

Krátké zprávy z Mohelnice

Mohelanka slaví 75 let

Děti ze základních 
škol pomáhaly při 
stěhování nové 
knihovny

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma
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                  V  tomto  měsíci bychom vás také rádi 
pozvali na druhé posezení s významnými malíři
české výtvarné scény. Zahájili jsme Maxmiliánem
Pirnerem a ve čtvrtek 14. listopadu se zaměříme
na Maxe Švabinského a spolu s paní Monikou 
Švec Sybolovou rozebereme jeho zásadní obrazy
a brilantní kresby a skicy.                       .    

Pro milovníky výtvarného tvoření tu máme opět
nabídku minidílen pro dospělé.              

Galerii Lautner jsou ještě v měsíci 
listopad k vidění fotografie pana Jirky Vlákno
Ferbínka, které nám poskytují nevšední pohled
na Mohelnici a její okolí z pohledu ptačí 
perspektivy. Fotografie pořizoval během celého
roku pomocí dronu a vy můžete sledovat 
meandry řeky Moravy, mlhy při západu nebo 
východu slunce, nebo se můžete podívat, kde 
bydlíte a jak vypadá váš dům z pohledu pilota
malého letadla.                    .   

cyklus přednášek z dějin umění s

14. 11. 2024 v 18 hodin 

Monikou Švec Sybolovou
edukátorkou NG Praha

Galerie Lautner Mohelnice
vás zve na

vstupné: 70,- Kč

MAX ŠVABINSKÝ
VĚČNĚ MLADÝ MISTR

následující přednáška:  

          14.11. Max Švabinský - věčně mladý mistr

12. 12. Jan Zrzavý - starý mistr v dobách avantgardních

31. 10. Max Pirner - mistr tajně slavný

Přednáší Monika Švec Sybolová

             Představíme si život 
a dílo Maxe Švabinského skrze 
vzpomínky jeho ženy a dcery. 
Zaměříme se na interpretaci jeho 
zásadních obrazů jako Splynutí 
duší, Chudý kraj nebo Žlutý 
slunečník. Podíváme se na jeho 
brilantní kresby a grafiky v oblasti 
podobizen a krajin. A vysvětlíme 
si jeho přitažlivost pro dobu první 
republiky i pro temnou dobu 
po roce 1948.                              .Max Švabinský, Chudý kraj, 1900, NGP

13. 11. 20. 11. 27. 11.
Malba na sklo MandalaDRY BRUSH

MINIDÍLNY PRO DOSPĚLÉ

            LISTOPAD

150,- 150,-150,-

Město Mohelnice vydává stolní kalendář na rok 2025, 
který obsahuje historické pohlednice ze soukromé sbírky 
Jaroslava Šmída. Prodejní cena je stanovena na 115 Kč  
a zakoupit ho lze na pokladně města.
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
Sběratel s více něž 30-ti letou praxí, koupí a bezplatně ohod-

notí starožitnosti všeho druhu. Např: obrazy, mince, zlato, 
hodiny, porcelán a další starožitnosti . Platím vždy hotově na 

místě. Nejlepší ceny od sběratele! 728 109 626. 
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KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE  

V letošním roce se dočkala celkové promě-
ny kaplička sv. Leonarda, která se nachází 
na cestě směrem k rekreačnímu středisku 
Bagr. Celá akce se konala za financování 
města Mohelnice a také za příspěvku Olo-
mouckého kraje, který se finančně podílel 
částkou 200.000 Kč. 

Proměna kapličky sv. Leonarda
Propojovací 
smíšená stezka  
ulic Medkova  
a Za Penzionem 
dokončena
Pro cyklisty a pěší byla postavena 
propojovací stezka, kterou využijí 
převážně obyvatelé žijící v jejím 
blízkém okolí. Na podzim zde budou 
dosazeny ještě stromy a keře. 

Ulička Adolfa 
Kašpara má novou 
tvář
Při opravě ulice Adolfa Kašpara byla 
vynechána její malá část, která je 
nezbytným příjezdem pro několik 
rodinných domů. Byl zrušen starý 
nevyužívaný chodník a vjezd byl 
upraven tak, aby zde mohla zapar-
kovat auta, která zde zajedou za 
účelem návštěvy či jiným.

Drobné opravy povrchů, jak na našem ná-
městí, tak mimo něj, budou ještě provedeny 
do konce roku. Z obrázků je vidět, kde se 
budou drobné opravy v listopadu provádět.
Na autobusovém nádraží bude revitalizová-

no místo po kontejnerech. Zámková dlažba 
bude odstraněna, chybějící část hrazení 
bude dostavěna a po doplnění zeminou, 
květinami a keři vznikne zvýšený okrasný 
záhon.

Ulice U Cihelny je účelovou komunikací 
sloužící pro příjezd a parkování zaměstnan-
ců společnosti Forvia. Nová silniční komuni-
kace byla z jedné strany oddělena sníže-
ným obrubníkem od budovy IKA nábytku a 
z druhé strany bude dosypána kamenivem, 
aby zde bylo zajištěno vsakování dešťové 
vody. Oddělení pozemku pro parkování 
podél budovy IKA nábytku umožnilo vyme-
zit jasnou hranici pozemku města a jeho 
prodej vlastníkovi budovy IKA nábytku. 

Zastupitelé na svém posledním zasedání 
rozhodli o celkové revitalizaci povrchů 
ulice Hradební včetně opravy veřejného 
osvětlení. Zahájení je plánováno na jaro 
roku 2025 s ukončením do července roku 

2025. Centrum města touto opravou a po 
dokončení opravy povrchu ulice U Brány 
bude konečně od zahájení opravy náměstí 
po 12 letech kompletně dokončeno. 

Nadcházející zima ukončí stavební práce

Příjezd k parkovišti ulice U Cihelny má nový 
asfaltový povrch 

Rekonstrukce ulice Hradební 

PŘED PO
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V celé České republice i na celém světě 
probíhají od 10. září do 10. října již 35 let 
nejrůznější aktivity na podporu duševní-
ho zdraví. Oficiálně je 10. říjen stanoven 
Světovým dnem duševního zdraví. Hlavním 
cílem těchto aktivit je zviditelnit a podpořit 
důležité téma duševního zdraví, přiblížit 
prevenci široké veřejnosti a propojovat 
organizace zabývající se různými tématy 
duševního zdraví. O to se snažíme také na 
Mohelnicku, kde se nám již třetím rokem 
daří spolupráce mezi školami a školkami, 
Nízkoprahovým zařízením pro děti a mlá-
dež, Městskou knihovnou v Mohelnici  
a Orgánem sociálně-právní ochrany dětí  
a mládeže Městského úřadu v Mohelnici.  

V letošním roce probíhal Týden duševního 
zdraví ve školách na Mohelnicku od 30. 9. 
2024 do 4. 10. 2024. V rámci tohoto týdne 
mohly školy a školky opět využít při své 
práci s dětmi a dospívajícími širokou škálu 
aktivit podporujících nejen duševní zdraví, 
kterou sestavili pedagogové a další odbor-
níci z řad preventistů. Žáci základních škol 
Mlýnská a Vodní mohli také využít návštěvy 
školních poradenských pracovišť, kde se 
seznamovali s nejrůznějšími pomůckami 
a nabízenými službami, a dále navštívili 
již zmíněné spolupracující organizace: 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v 
Mohelnici, Městskou knihovnu v Mohelnici 
a Oddělení sociálně-právní ochrany dětí v 
Mohelnici. Pracovníci těchto organizací k 
průběhu Týdne duševního zdraví napsali:

Mgr. Jana Hýblová (vedoucí Nízkopraho-
vého zařízení pro děti a mládež v Mohelni-
ci): „Žáci se zúčastnili preventivní besedy 
na téma "Třída jako pravý tým". Hlavním cí-
lem bylo poskytnout žákům nástroje a stra-
tegie pro efektivní řešení konfliktů v rámci 
kolektivu a zlepšení celkového třídního 
klimatu. Program se zaměřil na důležitost 
spolupráce při řešení problémů, které mo-
hou v třídním kolektivu vznikat, a taktéž na 
způsoby, jak mohou jednotliví žáci přispět k 
harmonickému a efektivnímu fungování tří-
dy. Beseda zdůraznila, že úspěch v třídních 
vztazích závisí na schopnost spolupracovat, 
vzájemně se podporovat a aktivně přispívat 
k vytváření pozitivního prostředí. Téma bylo 
také úzce propojeno s otázkou duševního 
zdraví žáků. Když se žáci cítí součástí 
pozitivního a podporujícího kolektivu, v 
němž jsou jejich názory respektovány a kde 
se konflikty řeší konstruktivně, zvyšuje se 
jejich pocit bezpečí a spokojenosti.“

Mgr. Lenka Šváchová (kurátor pro mlá-
dež): „Pro žáky 8. ročníku jsem si připravila 
přednášku na téma Trestněprávní odpo-
vědnost dětí, ta se uskutečnila v zasedací 
místnosti na Městském úřadě v Mohelnici. 
V rámci této přednášky byli žáci 8. tříd se-
známeni s možnými důsledky protiprávního 

jednání, a to i v případě, že jim ještě nebylo 
15 let, také s tím, jak pomoci někomu, na 
kom je protiprávního jednání pácháno. Na 
konkrétních příkladech s nimi bylo disku-
továno o možnostech prevence takového 
jednání, případně o možných důsledcích 
a jejich případné nápravě. Po celou dobu 
pracovaly děti ve skupinkách, diskutovaly, 
argumentovaly, dotazovaly se. Jako přínos-
né vnímám i to, že měly možnost poznat 
některé pracovníky OSPODu, seznámit se 
s naší činností a lépe porozumět smyslu 
naší práce. Během přednášky jim bylo 
sdělováno, že se mohou na OSPOD obrátit 
i ony samy, když budou mít problém, se 
kterým si nebudou vědět rady.“

Adéla Hulmanová (pracovnice Městské 
knihovny v Mohelnici):

„Společně s Mgr. Terezou Strupkovou jsme 
měly pro žáky 5. ročníku připraven vylep-
šený pracovní list s tématy emocí, strachu. 
V listě jsme využily současné a populární 
filmy – V hlavě 2, Můra noční, předvánoč-
ní, Harry Potter. Práce s listem děti bavila, 
některé se i rozpovídaly o svých obavách 
a o tom, co jim pomáhá. Byly třídy, kde 
byla spolupráce těžší, ale to už tak bývá. 
Druhá část besedy patřila debatě o knižních 
hrdinech, o jejich charakterech. Dětem jsem 
představila knihy se zajímavými tématy - 
tělesné postižení, uprchlictví, smrt, historie, 
ale i stručné vyprávění o výjimečných a 
inspirujících lidech (Picasso, Alžběta II,  
D. Attenborough, A. Einstein a další), kteří 
se ve svém životě popasovali s různými 
těžkostmi, které je nakonec posílily. Myslím, 
že se nám akce vydařily. Velký dík patří 
spolupracujícím pedagogům a asistentům.“

Spolupracující organizace se také podíle-
ly na realizaci Poradenského odpoledne 
pro žáky a jejich zákonné zástupce i pro 
širokou veřejnost. Poradenská odpoledne 
proběhla jak na ZŠ Mohelnice, Mlýnská ve 
středu 2. 10. 2024, tak na ZŠ Mohelnice, 
Vodní ve čtvrtek 3. 10. 2024. Zájemcům zde 
byla představena činnost a služby spolupra-
cujících organizací včetně služeb školních 
poradenských pracovišť, jejichž podporu lze 
využít přímo ve školách.
Realizaci celé akce zaštítil projekt Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání na území 
ORP Mohelnice IV (reg. číslo: CZ.02.02.
XX/00/23_017/0008296), jehož hlavním 
cílem je podpora spolupráce organizací v 
oblasti. Právě spolupráce, pomoc a podpo-
ra jsou jedním z pilířů rozvoje dobrého du-
ševního zdraví. Péče o naše duševní zdraví 
je stejně důležitá jako péče o zdraví fyzické. 
Přejeme vám všem, ať se vám péče o vaše 
duševní zdraví daří. 

Dana Hňoupková, ZŠ Mohelnice, Vodní
Jana Rozsypalová, ZŠ Mohelnice, Mlýnská

Týden duševního zdraví ve školách na Mohelnicku
Mohelnická 
dechová hudba 
Mohelanka
Po roce 1945 bylo v Mohelnici z vel-
ké části vyměněno obyvatelstvo, a 
tak vznikly nové podmínky pro život 
ve městě a jeho okolí a také vznikla 
potřeba kulturních souborů a spolků. 
Jedním z nich byl dechový orchestr, 
který byl v té době potřebný pro spo-
lečenský a kulturní život ve městě. 
Impuls pro založení dechové hudby 
dalo vedení tehdejšího závodu MEZ. 
Vznik se datuje na rok 1948, ale 
již jako kvalitní výkonné těleso po  
intenzivní přípravě začalo působit 
až v roce 1949. Tehdy byl vedoucím 
pověřen pan Odstrčil, který měl již 
zkušenosti a praxi z předešlého 
působení v Šumperku a Svébohově. 
Postupně se jako kapelníci vystřídali 
pánové Řezníček, Navara, Orálek 
a  Čada. Tedy v dnešní době je to 
již 75 let, co v Mohelnici existuje 
tento soubor. Za celou dobu orchestr 
účinkoval na spoustě různých akcí, 
společenských, občanských - oslavy, 
které se ve městě a okolí konaly, 
byly vždy doprovázeny tímto orches-
trem.

 

V roce 1981 nastoupil jako umělec-
ký vedoucí pan Demel a soubor se 
propracoval až do Kmochova Kolína, 
kde získal pěkné umístění a několi-
krát s velkým úspěchem vystoupil v 
zahraničí a tím reprezentoval město 
Mohelnici i naši republiku. Po změně 
zřizovatele, do té doby ZK ROH 
MEZ Mohelnice, se orchestr musel 
vyrovnat s novou situací. Také byly 
změny v personální oblasti a soubor 
převzal název bývalé mládežnické 
dechovky při bývalé ZUŠ Mohelnice, 
kdy se tam ještě vyučovaly hudební 
nástroje na Mohelanku. Současný 
zřizovatel MKS vychází vůči souboru 
v mezích možností velice vstřícně, 
a tak Mohelanka funguje dál i za 
jiných podmínek. V současné době 
je vedoucím kapelník pan Franti-
šek Vyroubal. Na závěr bych chtěl 
poděkovat za práci v souboru všem 
členům orchestru a jejich manželkám 
za pochopení pro jejich zálibu. A pak 
dále MKS Mohelnice za vytváření 
podmínek pro činnost orchestru a v 
neposlední řadě všem milovníkům 
české a moravské dechové hudby, 
která proslavila naši zemi nejen v 
Evropě.

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE  



- 5 -

SPORT

Bájný rekord Aloise Motla - 7029 nastříle-
ných bodů za mohelnické muže, se zdál 
být dlouhou dobu nedostižný. Stejně jako 
rekord Wayna Gretzkého v severoamerické 
NHL nebo počty bodů Kareema Abdula Jab-
bara v NBA. Minulý rok v NBA padl rekord 
Abdula Jabbara rukou Lebrona Jamese. Le-
tos, ve čtvrtek 17. října v šesté minutě první 
čtvrtiny, v zápase proti KK Valašské Meziříčí 
padl rukou Tomáše Hausera rekord Lojzův.  
Lojza Motl ukončil svou hráčskou kariéru  
v devadesátých letech minulého století.  
K nastřílení více jak sedmi tisíc bodů potře-
boval 379 zápasů (historicky tak má páté 
místo v počtu odehraných zápasů). Průměr-
ně měl 18,5 bodů na zápas. Jeho neomylná 
ruka ze střední a dlouhé vzdálenosti  
a bleskurychlé nohy ho na dlouhou dobu 
předurčily do role bodového rekordmana.
Po mnoho let se zdálo, že zlomit jeho 
rekord bude nemožné.

V době, kdy Lojza kariéru končil, však za 
mohelnické muže „A“ začal hrát tehdy šest-
náctiletý talent Tomáš Hauser. Tomáš bod 
po bodu začal z Lojzova rekordu ukusovat. 
Málokdy chyběl na tréninku, téměř nikdy 
na zápase. Odolal vábení lepších týmů a 
vyšších soutěží, jeho srdce patřilo vždycky 
Mohelnici. Pravda, trvalo to necelých třicet 
let, ale Tomášova sportovní dlouhověkost  
a vytrvalost zapříčinily, že rekord byl pře-
konán. Nejprve před několika lety padl ten 
zápasový, kdy zdolal 447 zápasů Martina 
Čanka. A nakonec neodolal i ten bodový, 
který se nově ustanovil na 7048 bodech  
a vypadá to, že ještě nekončíme :-).

Tomášovi k překonání historického 
milníku gratulujeme a přejeme střelec-
kou ruku a dobré zdraví v pokračující 
basketbalové kariéře.

Významný historický počin  
v mohelnickém basketbalu 

Jachting club TJ Sokol Mohelnice letos sla-
vil 50 let od svého vzniku. Již v roce 1974 
došlo na Moravičanském jezeře  
k výběru parcel a jejich převedení pro vyžití 
k vodním sportům. V té době i provozu 
motorových člunů, vodního lyžování a 
jachtingu. Pozemek musel být pracně rekul-
tivován, oplocen a byl postaven hangár pro 
plachetnice, windsurfingová prkna a plachty. 
Prvními průkopníky a zakladateli loděnice 
byli především F. Karafiát, J. Bruštík, J. Po-
spíšil a další. Přestavba do nynější podoby 
proběhla po povodni v roce 1997, kdy došlo 
k nenávratné devastaci staveb. Poté byla 
nově postavena společenská část s atriem. 
Následně byla provedena úprava břehů a 
zbudováno hřiště. Oddíl byl již od svého 
vzniku orientován především na lodní třídu 
windsurfing. V této kategorii naši členové 

v závodní činnosti dosahovali vynikajících 
výsledků v rámci ČR. V současné době 
roztříštěnosti lodních tříd je závodní činnost 
velmi náročná jak časově, tak finančně. Za 
zmínku určitě stojí umístění L. Štrambacha, 
kdy v letošní sezoně přivezl v kategorii 
raceboard veterán stříbrné medaile z 
Moravského poháru a z mistrovství ČR. V 

rámci Českého poháru pořádáme tradiční 
Mohelnickou regatu s obsazením třídy 
Techno pro mladé jachtaře. Pro trénink 
začínajících jachtařů disponujeme plachet-
nicemi Optimist a paddelboardy s dětským 
oplachtěním. Za dlouholeté předsednictví 
klubu patří poděkování Františku Karafiáto-
vi, který se velkou měrou podílel na propa-
gaci jachtingu. Léta provozoval i námořní 
jachting jako kapitán na vlastní plachetnici. 
V posledních letech se věnuje také říční 
plavbě, a to především na jeho oblíbeném 
Dunaji.
Přál bych mohelnickému jachtingu do 
budoucna hodně dalších úspěšných sezon 
a především vítr do plachet.

Jaroslav Valenta, předseda oddílu jachtingu

Jachtaři oslavili 50 let vzniku

Oddíl Judo v září
MIZUNO CUP BRNO 7. a 8. 9. 2024
První „poprázdninové“ měření sil 
se konalo hned na nejvyšší úrovni 
závodu z kategorie Českého poháru 
a bohužel se tentokrát ukázali soupeři 
nad naše síly, když nikdo z našich 
sedmi judistů nedosáhl na bodované 
umístění.

VELKÁ CENA ZLÍN 14. 9. 2024
První medaile podzimní sezony má 
barvu stříbra a patří Maximu Damaj-
kovi ve váze do 66 kg.

DOROSTENECKÁ LIGA HRANICE 
21. 9. 2024 
Za Energy JUDO Team Hranice hos-
tovali i naši borci Martin Sedlák a Max 
Damajka a pomohli družstvu k zisku 
druhého místa ve skupině, a tím  
i k postupu do finále play-off.

VELKÁ CENA OLOMOUCE 
PROSTĚJOV 22. 9. 2024
Ve sportovní hale v Prostějově se 
konala soutěž zařazená do výběru 
akcí, kde se přidělují body do ranking 
listu jednotlivých závodníků. 
Sedm judistů z T. J. Sokol Mohelnice 
stanulo na stupních vítězů. První 
místa vybojovali Tobiáš Gereš, Tomáš 
Rozsypal, Maxim Damajka a Alžběta 
Fryšáková, druzí skončili Milan Horák 
a Simona Bergová, bronzová medaile 
patří Filipu Bergovi. 

VC OSTRAVA 29. 9. 2024 
Tradiční soutěž judistů, tentokrát ve 
formátu U8-U16, zaznamenala i účast 
jedenácti borců z T. J.  Sokol Mohelni-
ce. Ti nejmladší sbírali zkušenosti, 
přesto se na bodovaných pátých mís-
tech neztratili. Medaile za třetí místo 
putovaly do kategorie starších žáků  
a po zásluze patří Ondřeji Hamplovi  
a Simoně Bergové.BK Mohelnice
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Preventivní 
péče Dr. Max
Včasné odhalení zdravotního 
rizika pro kvalitnější život

www.drmax.cz/prevence
Výsledek 

ihned
Konzultace 

na míru
Bez 

čekání

200,- 150,- 100,- 450,-+ + =

200,- 150,- NAVÍC+ + = 350,-
-100,-

Při koupi libovolné kombinace 3 produktů značky Dr.  Max zaplatíte za  nejlevnější z  těchto tří produktů pouze 0,01 Kč (pro účely této reklamy byla výsledná cena 
zaokrouhlena na celé koruny). Akce platí pro držitele Karty výhod Dr. Max, a to od 1. do 30. 11. 2024 nebo do vyprodání zásob a vztahuje se i na produkty značky PRO32. 
Akce se nevztahuje na produkty značky Bebelo a Skinexpert a léčivé přípravky Dr. Max. Tuto akci nelze kombinovat s jinými akcemi ani slevami na produkty značky Dr. Max.

PO CELÝ LISTOPAD

Nová lékárna

Lékárna

pondělí – pátek 7.30–17.00 
sobota – neděle zavřeno zdroj: seznam.cz

nám. Svobody 1022/2
Mohelnice

Mohelnice-otviracka-10-2024-A4.indd   1 19/10/2024   18:58
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Co všechno nabízíme svým pacientům?
1. Komplexní plicní vyšetření při potížích s dechem 
Naše ambulance má nejmodernější vybavení, proto jsme schopni 
provést nejpodrobnější vyšetření dýchacího ústrojí: změřit celkový 
objem plic, stav průdušek, změřit aktivitu astmatického zánětu.  
Součástí komplexního vyšetření plic je odeslání na RTG hrudníku  
a popř. odběry krve. Při zhoršení stavu jsme schopni podat inhalaci 
a infuzní léčbu („kapačku“). Také si u nás můžete zapůjčit inhalátor.  

2. Odvykání kouření
V pondělí odpoledne u nás funguje ambulance pro odvykání kou-
ření. Hodně kuřáků by chtělo přestat kouřit, ale ne vždy se to bez 
cizí pomoci podaří. Věděli jste, že kouření není zlozvyk, ale nemoc? 
Závislost na nikotinu bývá stejně silná jako závislost na heroinu, 
a proto mohou mít kuřáci při vynechávání kouření abstinenční 
příznaky – nervozitu, nemožnost se soustředit, podrážděnost. Na 
vstupním pohovoru zjistíme sílu závislosti, rozhodneme se, zda 
jsou k odvykání zapotřebí léky, a společně probereme situace, při 
kterých nejčastěji kouříte a jak je možné je upravit tak, aby vás to 
k cigaretě tolik nelákalo.  Léčba závislosti na tabáku je hrazena 
zdravotní pojišťovnou. Podporou při odvykání může být i národní 
linka pro odvykání kouření, která funguje po-pá 10-18h
tel. 800 350 000 (zdarma), více info na www.bezcigaret.cz

3. Prevence rakoviny plic
V České republice běží program prevence rakoviny plic. Rakovina 
plic je zákeřné onemocnění, protože je často dlouho bezpříznako-
vá, a když se první projevy objeví, již se jedná o pokročilé stádium, 
ve kterém se nádor nedá vyléčit. Rentgenové vyšetření hrudníku 
není dostatečně přesné pro zjištění počátečních stádií rakoviny, 
proto je pro prevenci prováděno nízkodávkové CT hrudníku, které 
je přesnější než běžné rentgenové vyšetření, ale je šetrnější než 

„klasické“ CT.

Pro koho je určeno vyšetření:
- věk 55-74 let
- aktivní nebo bývalý kuřák
- vykouřil(a) jste 20 a více balíčkoroků nebo její ekvivalent 
- to znamená například 20 cigaret (= 1 balíček) denně po dobu 20 
let nebo 10 cigaret (=půl balíčku) denně po dobu 40 let nebo 40 
cigaret (=2 balíčky) denně po dobu 10 let

Co účast v programu znamená? Budete mít vstupní komplexní 
prohlídku plicním lékařem, kde se zjistí stav vašich plic a průdušek. 
Následně se vyplní dotazník a budete objednáni na nízkodávkové 
CT hrudníku do FN Olomouc. Účast v programu trvá 5 let.  
Podrobnější info na www.prevenceproplice.cz

4. Screening spánkové apnoe
Spánkové apnoe neboli zástavy dechu ve spánku je onemocnění, 
které může mít vážné zdravotní důsledky – vysoký tlak, infarkt myo-
kardu, cévní mozkovou příhodu. Nejčastěji trpí pacienti s nadváhou, 
kteří chrápou. V naší ambulanci vám zapůjčíme přístroj na noc, ze 
kterého následně zjistíme, zdá trpíte touto chorobou. Včasná léčba 
pomáhá předejít těžkým komplikacím.

Kde nás najdete?
Plicní ambulance, Mohelnice, Nádražní 82/35, 4. patro
www.plicnimohelnice.cz   |   plicnimohelnice@gmail.com
    777 615 737

Chcete přestat kouřit nebo vás zajímá prevence rakoviny plic?
Přijďte do nové plicní ambulance v Mohelnici
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KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

Společnost pro česko-německé porozumě-
ní Walthera Hensela a kulturní služby Mo-
ravská Třebová pořádají každoročně Dny 
česko-německé kultury. Tentokrát se konala 
tato akce 20.–23. 9. 2024. Součástí byla  
i tentokrát motivační soutěž pro žáky 8. tříd 
s názvem „Jak znáte naše sousedy?“ ZŠ 
Mlýnská se zapojila do tohoto klání účastí 
několika dvou- až tříčlenných družstev. Žáci 
procházeli stanovišti, na kterých se dozví-
dali informace z reálií německy mluvících 
zemí. K formám práce patřilo vyhledávání  
v mapách, kompletování přehledů, skládání 
karet, orientace v cizojazyčném textu aj. 
Následně se všichni utkali v kvízu. Skupin-
ka ve složení Anna Čihulková, Evelina  
Krawchenko a Michal Šimara získala krás-
né 2. místo. Všichni žáci úspěšně absolvo-
vali téměř dvě hodiny napínavé zábavy  

a odnesli si zajímavé poznatky a také 
novou motivaci pro učení se německého 
jazyka.

Mgr. Jolana Winklerová

O letošních hlavních prázdninách opět pro-
běhly dva turnusy letního tábora na chatě  
v Moravském Karlově. V červenci to byl 
první turnus pod názvem Pohádková země, 
kterého se zúčastnily děti 1.-5. třídy. V sr-
pnu proběhl druhý turnus pro žáky 2. stupně 
a ten se nesl v duchu olympiády.
Každý den tábora děti prožívaly dobrodruž-
ství v různých hrách a soutěžích. Tábor 
navštívil např. pan Radomil Holík, ochránce 
přírody a chovatel, se svoju liškou Coco. 
Jako vzpomínku na tábor si  děti nazdobily 
trika a kšiltovky. Vydali jsme se i za brány 
Karlova – např. jeli jsme na celodenní 
výlet na Dolní Moravu, kde děti jezdily na 
nafukovacích kolech a bobové dráze. Tábor 
různých her a zážitků jsme si všichni užili.

 

Eva Skřivánková

Osmáci poznávají reálie německy mluvících zemí

Letní tábory na Moravském Karlově

Oblastní kolo v přespolním běhu se usku-
tečnilo ve čtvrtek 19. 9. 2024 v Městských 
sadech města Mohelnice. Do soutěže se 
zapojily tři školy - ZŠ Mohelnice Mlýnská, 
ZŠ Mohelnice Vodní a ZŠ Dubicko. Závodi-
lo se ve čtyřech kategoriích dle věku a tříd. 
Nejkratší trasa činila 1500 metrů, ta nejdelší 
poté 3 kilometry. Terén i počasí byly přívěti-
vé a závodníkům se běželo velmi dobře.  
Z důvodu menšího počtu zúčastněných škol 
postup do okresního kola čekal jen na ty 
nejlepší. Svěřencům z Mlýnské se povedlo 
postoupit ve dvou kategoriích - mladší dívky 
a starší kluci. 
Okresní kolo se konalo dne 27. 9. 2024 v 
Šumperku. Trasa závodu byla opět náročná 
a konkurence vysoká, avšak díky slunnému 
počasí se účastníkům běželo velmi dobře. 
Mladší dívky v týmové soutěži obsadily 6. 
místo. Chlapci předvedli velmi dobrý výkon, 
v konečném umístění na smolném 4. místě, 
kde rozhodoval pouze malý kousek od me-
dailových pozic (stejný počet bodů se třetím 
místem, ovšem horší umístění čtvrtého 

běžce). Naším nejlepším reprezentantem 
byl Michal Šimara (8. A), který doběhl čtvrtý, 
v těsném závěsu za ním poté Dmytro Pudlo 
(9. C). Postup do kraje byl sice daleko, 
ovšem zkušenost pro naše sportovní talenty 
byla k nezaplacení. Gratuluji k individuálním 
úspěchům a děkuji všem zúčastněným za 
odvedenou práci a nasazení.

Mgr. Klára Strupková 

Přespolní běh
ZŠ Mlýnská se zapojila 
do mezinárodního 
projektu Erasmus+
Naše škola úspěšně získala grant z 
programu Erasmus+ a zahájila nový 
projekt s názvem Inovativní výuka 
pro mezinárodní perspektivu a posí-
lení vzdělávací kvality. Tento projekt 
nabízí našim učitelům příležitost 
rozšířit své profesní zkušenosti a 
navázat spolupráci se zahraničními 
školami. Jednou z hlavních aktivit 
projektu je stáž, v rámci které učitelé 
vycestují do zahraničí, aby sledovali 
výuku a poznávali výukové metody 
využívané na jiných školách. Již 
v listopadu dva naši pedagogové 
navštíví základní školu ve slo-
vinském Mariboru. Tato výměna 
zkušeností je cennou příležitostí pro 
rozvoj jejich dovedností a oboha-
cení výuky na naší škole. Účast na 
tomto projektu posiluje naši školu 
na mezinárodní úrovni a přináší 
nové perspektivy nejen pro naše 
učitele, ale i pro žáky, kteří se díky 
těmto zkušenostem mohou lépe 
připravit na výzvy dnešního světa. 
Věříme, že tento projekt přispěje k 
obohacení vzdělávacího procesu 
a otevře dveře novým možnostem, 
které budou mít pozitivní dopad na 
všechny členy naší školní komu-
nity. Těšíme se na sdílení nových 
poznatků a zkušeností, které tento 
projekt přinese.

Anglické divadlo
Dne 9. října 2024 navštívili žáci ZŠ 
Mlýnská anglické divadlo z dílny Di-
vadelního centra Zlín. Dopoledne se 
většina tříd 3.–5. ročníku zúčastnila 
představení John and Mary. V tomto 
originálně zpracovaném příběhu 
byla skrze dvě hlavní postavy do 
divadelní podoby převedena témata 
jako respekt k rodičům, přirozená 
péče o přírodu, schopnost se v ní 
orientovat bez moderních technolo-
gií a úcta k starším lidem.
Následně bylo pro žáky 8. a 9. 
ročníku uvedeno představení Peter 
Black: A New Beginning. Jednalo 
se o příběh mladého muže, který 
zahájil novou etapu svého života 
hledáním zaměstnání. Postupně se 
setkal s různými profesemi a úkoly, 
které ho nutily překonávat výzvy a 
testovat své schopnosti i charakter. 
Akce žákům přinesla nejen zábavu, 
ale také hodnotný přínos pro jejich 
vzdělávání v anglickém jazyce.

Bc. Eva Špičková
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Dne 10.10. 2024 se žáci devátých ročníků 
zúčastnili exkurze s názvem Hrou proti 
AIDS. Jednalo se o interaktivní projekt 
primární prevence HIV / AIDS, jehož cílem 
je dát mládeži možnost netradičním způ-
sobem, tj. hrou, osvojit si základní znalosti 
o přenosu viru HIV, o riziku ostatních po-
hlavně přenosných infekcí, o ochraně před 
nežádoucím otěhotněním a dále naučit 
mládež přemýšlet o vlastních postojích  
a chování v možných rizikových situacích.
     

Mgr. Patricie Chrásková

Exkurze Hrou proti AIDS

Zprávičky  
z Mateřské školy  
Na Zámečku
Tak jako září i měsíc říjen pokra-
čoval ve sportovním duchu. Děti 
předškolních tříd navštívily mohel-
nické kurty pod vedením trenéra 
Lukáše Chalupy, kde se seznámily 
se základy tenisu. A protože děti 
sportík baví, pokračovalo se v něm 
na florbale na ZŠ Mlýnské.  
V mohelnickém muzeu nás čekala 
výstava „Středověk hrou“. Zde si 
děti vyzkoušely různé labyrinty, 
puzzle, středověké kostýmy, dobý-
vání hradu a dozvěděly se spoustu 
zajímavostí. 

V říjnu jsme chodili často na pro-
cházky do okolí MŠ, s těmi většími 
do městského parku, kde děti 
pozorovaly proměny přírody, sbíraly 
přírodniny a zdobily si třídy. Na 
začátku měsíce předškolní a střední 
třídy zhlédly divadelní představení v 
KD „Pozpívejte si s námi“ – na moti-
vy Karla Čapka, příběhy O pejskovi 
a kočičce. Již tradičně jsme zapojili 
rodiče dětí do podzimní výzdoby 
našich venkovních prostor – pod 
názvem „Školka plná dýní“. Rodiče 
– moc vám děkujeme za vstřícnost, 
ochotu, kreativitu a spolupráci s MŠ.

Kolektiv MŠ Na Zámečku 10

Ve dnech 26.–27. září 2024 proběhla ve 
škole stmelovací akce třídy 7. B. Žáci měli 
příležitost se lépe poznat a posílit týmového 
ducha prostřednictvím různých zábavných 
a kreativních her. Hráli jsme stmelovací hry, 
společně připravili večeři a večer promítli 
film na velkém plátně. Noc jsme strávili ve 
spacácích přímo v tělocvičně, což přidalo 
na dobrodružné atmosféře. Celá akce se 
nesla v přátelském a pozitivním duchu a 
přispěla k vytvoření pevnějších vztahů ve 
třídě. 

Mgr. Lucie Šmírová

Přespávání  ve škole 

29. ročník mezinárodní květinové a zahrad-
nické výstavy Flora Olomouc začal ve čtvr-
tek 3. října a trval do neděle 6. října. Hlavní 
expozice i celá výstava nesla podtitul „s 
rodokmenem“ a kladla si za cíl upozornit 
na důležitost původu ovoce a zeleniny. Její 
autorkou byla známá česká floristka Klára 
Franc Vavříková. Návštěvníci se mohli 
těšit kromě hlavní expozice, kterou tvořilz 
desítky tun známých i méně známých 
odrůd ovoce a zeleniny, například na velké 
Zahradnické trhy (s bohatou nabídkou za-
hradnických potřeb a výpěstků od několika 
stovek vystavovatelů), Flora Košt, festival 
gastronomie a nápojů Olima, soutěž Gastro 
Olomouc Olima Cup (kuchařská soutěž pro 
talenty ze středních škol a učilišť), soutěž 
žáků základních škol v dýňodlabání nebo 
malování na dýně.

A právě této soutěže se již potřetí zúčastnili 
i žáci z Mlýnské. Celkově 5 soutěžních 
dvojic bojovalo se soupeři z dalších 13 škol 
z celého Olomouckého kraje. Letos poprvé 
jsme se zapojili i do soutěže v malování 
na dýni. A to byla velmi dobrá volba, neboť 
přinesla své ovoce v podobě 2. a 3. místa v 
dané kategorii. Se svou lištičkou se umístily 
na 3. místě Alenka Nováková s Vanesou 
Ellou Hacarovou z 9. C. Ještě o jednu příč-
ku lepší byly Evelína Pospíšilová s Rozálií 
Hegerovou z 9. A, když vymalovaly modrou 
dýni s pohádkovým motivem od Antoina de 
Saint-Exupéryho Malý princ. Dýňodlabání 

se ještě zúčastnily: Eliška Kurucová, Anna 
Prášilová a Simona Krejčí (všechny 8. B), 
Irma Kondlerová, Nella Kratochvílová a Ju-
lie Pospíšilová (všechny 7. A), které se sice 
neumístily na „bedně“, ale i ony vyřezaly 
krásná dílka. Navíc se letos podařilo vypěs-
tovat na školním pozemku mnoho krásných 
exemplářů, takže jsme si mohli na práci 
vybírat z více jak 30 kusů halloweenských, 
klasických, máslových a okrasných tykví. 
Že se akce vydařila bylo patrné z přístupu 
a nadšení k práci všech našich účinkujících 
žákyň. Rádi se zúčastníme i za rok.

Mgr. Milan Horký, uč. pěstitelství

Podzimní Flora 2024 a soutěž v dýňodlabání

pořadatel výstav

SPOŘÍME

ENERGIE !SPOŘÍME

ENERGIE !

Stavotech
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PENZION CHARLIE 
Mohelnice, Třebovská 27 

 

PRIVÁTNÍ WELLNESS 

 
 

 
 
 
 
 

Vyzkoušejte: Finskou sauna, vířivou vanu, 
Kneippův chodník, odpočinkovou místnost s 

vodopádem, solnými kameny a umělým ohněm, 
odpočinkovou zónu a pro děti dětský koutek. 

 
VYUŽIJTE I MOŽNOST DÁRKOVÉHO POUKAZU 

 

         více info na: www.penzion-charlie.cz 
Rezervace – tel.: 731 456 280 
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V obcích Studená Loučka, Bušín a Buková 
se zrodila významná občanská iniciativa. 
Místní obyvatelé založili "Spolek pro rozvoj 
a ochranu Studené Loučky a okolí", který 
si klade za cíl chránit jedinečný charakter 
této oblasti a aktivně se podílet na jejím 
udržitelném rozvoji.
Předseda spolku Radek Sedlák vysvětluje, 
že spolek vznikl z potřeby aktivně se zapojit 
do utváření budoucnosti obcí. Členové si 
uvědomili, že jako občané mají právo i po-
vinnost podílet se na rozhodnutích ovlivňují-
cích kvalitu jejich života a charakter krajiny. 
Spolek, oficiálně zapsaný do rejstříku 27. 
srpna 2024, se zaměřuje nejen na ochranu 
krajiny, ale i na zachování kulturního dědic-
tví oblasti. Místopředsedkyně spolku Mgr. 
Hana Konečná zdůrazňuje bohatou historii 
obcí, kterou dokumentují památky jako 
kostel sv. Máří Magdalény ze 14. století či 
unikátní Haberlandova hrobka.

Jako svou první akci spolek pořádá drakiá-
du, která se uskuteční v neděli 3. listopadu 
2024 ve 14 hodin na cvičáku Psí školy  
a psince Studená Loučka, jehož prostory  
s přilehlou loukou budou využity s laskavým 
svolením majitelky Alice Pekařové. Parko-
vání bude možné podél silnice. V případě 
deště se akce přesune do školy ve Studené 
Loučce.
Členka výboru Adéla Hanáková informuje 
o plánech na sousedská setkání, úklidové 
akce v obcích a okolí, a vzdělávací před-
nášky o místní historii a přírodě. Dlouhodo-
bým cílem je zmapovat přírodní a kulturní 
zajímavosti, vytvořit naučnou stezku a 
revitalizovat veřejná prostranství. Zájemci 
o zapojení do činnosti spolku jsou srdečně 
zváni na drakiádu, kde se mohou seznámit 
s členy a dozvědět se více o možnostech 
participace. 

Nový vítr ve Studené Loučce, Bušíně a Bukové: 
Občané založili spolek a zvou na drakiádu Píše tužka, co dělá 

ZUŠka 
Obrovského úspěchu se dostalo 
naší pedagožce literárně dramatic-
kého oboru Ladislavě Jančíkové, 
DiS. Laďka je herečkou divadla 
Šumperk a byla nominována na 
Cenu Thálie v kategorii Alternativní 
divadlo s autorským představením 
3testry. Cenu se jí získat nepoda-
řilo, ale již samotná nominace do 
nejužšího výběru je fantastickým 
úspěchem jak pro Laďku, tak pro 
celé šumperské divadlo a okres. Co 
nejsrdečněji gratulujeme!!!
Zároveň zveme děti, které by měly 
zájem rozšířit herecký soubor paní 
učitelky na ZUŠ v Mohelnici, aby 
se neváhaly přihlásit či se přišly 
podívat přímo do výuky, zbývá pár 
posledních volných míst!

Může být na zahradě mateřské školy traktor 
John Deere, husy a slepice?? Ano! 3. října 
2024 jsme na naší zahradě měli již tradiční 
Zemědělský den. Připravili jsme pro děti 
spoustu atraktivních disciplín. Děti házely 
ořechem, podle hmatu poznávaly země-
dělské plodiny, nosily pytle jablek, sbíraly 
a sázely brambory, překračovaly krtčí 
hromádky v gumácích, šly do sklepa pro 

brambory. Skákací hrad ve tvaru krávy budil 
zaslouženou pozornost a nadšení. Přista-
vené traktory obhlíželi s obdivem i dospělí. 
Pro všechny byl připraven teplý čaj a jablka. 
Obvyklou tečkou za krásnou akcí bylo opé-
kání špekáčků. Školní akce se mimořádně 
vydařila díky skvělým pracovnicím MŠ a 
sponzorům.

Zprávičky z naší školičky
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Mohelnický
optický internet
pro váš domov

www.ceznet.cz

Je čas na změnu, ozvěte se nám.

800 840 850

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

objednavka_105_180x130_mohelnice.pdf   1   07.09.2024   18:38:36

Najdete nás u obce BOUZOV - PODOLÍ
směrem na Obectov

PRO DĚTI bude připravena Ježíškova poštovní schránka,
zvonička přání, drobné občerstvení (hrnečky s sebou) a

čokoláda z čokoládovny Troubelice.

PRODEJ ČERSTVÝCH
VÁNOČNÍCH STROMKŮ
Přijďte si vybrat čerstvý český stromeček k nám na plantáž.

Vy si vyberete - my Vám jej uřežeme.

4 .  -  2 2 .  P R O S I N C E  2 0 2 4

STŘEDA od 9 do 17 hodin
SOBOTA A NEDĚLE od 9 do 17 hodin

V nabídce bude 
JEDLE KAVKAZSKÁ a SMRK PICHLAVÝ

Mapa ZDE

BALÍME DO SÍTĚ ZDARMA!

Nabízíme frézování kmínku. 

V případě zájmu prodej možný i v jiný den 
po předchozí domluvě na tel. 602 931 320
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Dne 8. 11. 2024 to bude jeden rok, co nás opustil náš milovaný 
syn Aleš Grepl. S láskou vzpomínají a v srdci nosí rodiče  
a bratři. Děkujeme všem, kteří si vzpomenou s námi.

Dne 29. 11. 2024  uplyne 5 let, co nás navždy opustil pan Alois 
Plesník nar. 16. 1. 1944. S láskou vzpomínají manželka Ivanka, 
dcera a syn z rodinami. 

Dne 22. listopadu uplynulo 20 let, co nás navždy opustil pan 
Jan Jílek. Děkujeme všem, kteří s námi vzpomenou.  
S láskou vzpomíná rodina.

17. listopadu si připomínáme 3 roky od úmrtí paní Zdenky 
Horákové. Děkujeme všem, kteří věnují svoji vzpomínku na 
její život. S láskou a úctou maminka Zdenka, manžel Oldřich, 
synové Jirka, Olda a dcera Eliška s rodinou.

28. listopadu by oslavil 90 let pan Zdeněk Kuba  
z Mohelnice, spoluzakladatel Mohelnické písničky.  
Zemřel před dvěma roky 11.12. S láskou a úctou vzpomíná 
manželka, dcera a syn s rodinami, přátelé. Děkujeme všem, 
kteří mu věnují tichou vzpomínku.

Dne 19. listopadu vzpomeneme 11. smutné výročí, kdy nás 
navždy opustil pan Antonín Jedlička. Děkujeme všem, kteří  
s námi vzpomenou. Manželka a dcery s rodinami.

Aleš Grepl

Alois Plesník

Zdenka Horáková

Antonín Jedlička

Jan Jílek

Zdeněk Kuba

Úřad práce informuje 
K 30. 9. 2024 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviště Mohelnice, 
evidováno z regionu Mohelnicko celkem 596 dosažitelných uchazečů o zaměstnání 
a podíl nezaměstnaných osob byl 4,5 %. Pouze z Mohelnice bylo k 30. 9. 2024  
v evidenci 323 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob 
byl 5,3 %.

BLAHOPŘÁNÍ

BLAHOPŘÁNÍ

Krásné 80. narozeniny letos 27. 
listopadu oslaví pan Josef Malý  
a 12. prosince jeho manželka Marie 
Malá. Do dalších let jim dcery a syn  
s rodinami přejí hlavně pevné zdraví  
a spoustu dalších společných let 
plných lásky.

Dne 6. října 2024 oslavila své 
životní jubileum 100 let paní Marie 
Vymazalová, která žije v Domě  
s pečovatelskou službou na Medkově 
ulici v Mohelnici.

Oporu v nelehkých životních situacích 
měla a má hlavně ve své rodině. Na
svůj věk je paní Vymazalová ve 
vynikající mentální kondici, o rodině 
mluví s velkou láskou a je vidět, jak je 
na ni hrdá.

Do dalších let jí všichni zaměstnanci 
Domova pro seniory a pečovatelské
služby Mohelnice a ředitel Karel Junek 
přejí hlavně pevné zdraví a životní 
optimismus. 

K tomuto přání se připojuje i město 
Mohelnice a dcera Marie s rodinou  
a syn Josef s rodinou.

Július Potocký 77 let z Řepové 
Zdeněk Jořenek 58 let z Mohelnice

Milada Sršňová nedožitých 92 let z Loštic
Zdeněk Nevrlý 67 let z Mohelnice

Zdeněk Linhart 81 let z Loštic

ZESNULÍ
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